
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  53      del   27.02.2006 
 

O G G E T T O 
 
Estensione della rete gas metano lungo la strada provinciale Molfetta-Terlizzi fino all’ex 
Preventorio. Approvazione preventivo di massima dell’Italgas Spa. Impegno di spesa di 
massima di € 240.000,00 IVA compresa al 20%. 
 
 
 

L’anno duemilasei, il giorno ventisette del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Assente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Presente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 
 

- la zona a Sud di Via L. Azzarita e sino alla struttura  ex Preventorio non è metanizzata; 
 
- lungo la strada provinciale Molfetta - Terlizzi, si stanno realizzando nuovi insediamenti 

residenziali, attività agro - artigianali e commerciali e inoltre l’ex Preventorio  è oggetto di 
lavori di adeguamento per  poter ospitare un Centro Socio - Sanitario  residenziale per 
persone sordocieche e pluriminorate psicosensoriali, gestitito dalla Lega del Filo d’ Oro 
O.N.L.U.S. di Osimo (AN), su concessione dell’Azienda Sanitaria Locale BA 2. ( D.G.R. n. 
596/04 ). 

 
- con nota prot. n. 9993 del 20.02.2006 il Sindaco disponeva, ex art. T.U. 267/00 , l’iter 

tecnico-amministrativo per le opere di urbanizzazione di allaccio gas metano dell’asse 
stradale Molfetta -Terlizzi, sino all’ex Preventorio, quale estensione della costruenda rete 
gas nei comparti di espansione;   

  
Considerata quindi la necessità  di provvedere all’estensione della rete di adduzione gas metano 
sulla strada provinciale Molfetta - Terlizzi  fino alla struttura sanitaria ex Preventorio; 
 
Visto il preventivo di spesa di massima per i lavori di estensione della rete gas fino all’ex 
Preventorio, presentato dall’ Italgas Spa, concessionaria per il pubblico servizio di distribuzione 
gas, con nota prot. n. 17535 del 15.04.2005, per una spesa di massima ammontante ad € 240.000,00 
Iva inclusa al 20%. 
  
Ritenuto approvare il suddetto preventivo di spesa di massima; 
 
Vista la  Legge  n. 109/94 e succesive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il D.P.R. del 21/12/99, n. 554, art 47 e 48; 
 
Visto  il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 
 
Vista la L.R. n. 13 dell’11.05.2001 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico - 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267 del 
18.08.2000; 
 
Ad unanimità di voti resi per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 



1) Approvare, il preventivo di spesa dei lavori di estensione della rete cittadina del  gas metano 
fino all’ex Preventorio, presentato dall’Italgas S.p.A, ammontante ad € 240.000,00= IVA 
compresa al 20%.  

 
2) Impegnare la spesa complessiva di  €  240.000,00=  al Cap. Peg.52901 epigrafato 

“Realizzazione opere urbanizzazione nelle zone” del Bilancio 2006 
 
3) Demandare , ai sensi dell’art. 107  del T.U.EE.LL. n. 267/2000, al Dirigente del Settore LL.PP. 

l’espletamento delle procedure per l’affidamento e la realizzazione del tronco gas metano. 
 
4) Nominare Responsabile del Procedimento il sig. Nicola Pappagallo in analogia all’art. 7 della 

Legge 11.02.1994, n. 109, come richiamato in vigore dal D.L. 3 aprile 1995, n. 101, convertito 
con modificazioni dall’art. 4/bis della Legge 02.06.1995, n. 216 e ss.mm.e ii. e della Legge 
07.08.1990. n. 241. 

 
5) Inviare questo atto al Responsabile del Procedimento, al Settore LL.PP.,  U.O. Appalti e 

Contratti,  al Settore Economico Finanziario per  i provvedimenti consequenziali, al 
responsabile Italgas competente per territorio  e al Filo d’Oro, sede di Osimo. 


